
 

 

Comune di Fonni 
Provincia di Nuoro 

 

Originale 

 

Deliberazione Giunta Comunale 
Numero 85 Del  16/10/2017  

 

Oggetto: 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE INDICAZIONI RELATIVE ALL'ORGANIZZAZIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE CORTES APERTAS 

     
  L’anno 2017 addì 16 del mese di Ottobre alle ore 18.00, nella sala delle adunanze 

del Comune di Fonni si è riunita, convocata nei modi e nei termini di legge, la Giunta Comunale 

con l’intervento dei Signori: 

 

  

Cognome e Nome Presente 

Falconi Daniela SI 

Raffaela Mureddu SI 

Mario Piras NO 

Anna Maria Coccollone SI 

Luigi Giovanni Mattu SI 

  

 

Presenti:4 

Assenti:1 

  

Assiste il Segretario Dott.ssa Assunta Cipolla 

 

IL PRESIDENTE 

 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta  e li invita a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

 



 Comune di Fonni 
 

 

Proposta di delibera di Giunta Comunale n. 99 

 

Oggetto: OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE INDICAZIONI RELATIVE ALL'ORGANIZZAZIONE 

DELLA MANIFESTAZIONE CORTES APERTAS 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

VISTO il “DISCIPLINARE EVENTI PROMOZIONALI “AUTUNNO IN BARBAGIA” Cortes Apertas a Fonni”, 

approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 65 del 31/10/2011 ;  

VISTO l’esito degli incontri della Commissione cortes, prevista dall’art. 14 del Disciplinare di cui sopra;  

CONSIDERATA la necessità di dare indicazioni operative a tutti coloro che intendono partecipare 

attivamente alla manifestazione;  

CON voti unanimi, 

 

DELIDERA 

 

1) di prendere atto delle direttive di seguito elencate:  

a) L’utilizzo dei garage, cameroni e analoghi sarà consentito solo a condizione che gli stessi 

vengano decorosamente e adeguatamente allestiti nel rispetto della tipicità fonnesi, non sono 

concesse strutture mobili di nessun genere (gazebo, tettoie, frasche) se non quelle impiegate 

dalle associazioni nella realizzazione degli eventi; 

b) I punti ristoro saranno concessi esclusivamente a:  

• Ristoratori 

• Bar 

• Produttori del settore Agroalimentare 

• Aziende Agricole 

• Associazioni di volontariato 

I punti ristoro dovranno:  

• Proporre ai turisti esclusivamente piatti e/o prodotti locali, possibilmente piatti tipici della 

cultura enogastronomica Fonnese; 

• Avere locali puliti ed accoglienti; 

• Indossare abito tradizionali; 

• Organizzare all’interno nelle cortes mini eventi (che verranno calendarizzati e inseriti nel 

programma) che mostrino cultura e tradizioni locali.  

In riferimento ai produttori del settore agroalimentare e alle aziende agricole:  

• è ammessa la somministrazione di alimenti di produzione propria, eventualmente 

accompagnati da alimenti complementari, che hanno il fine esclusivo di valorizzare il 

prodotto principale.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CON ulteriore votazione palese, unanime,  

 

D E L I B E R A 



 Comune di Fonni 
 

 

• di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza, ai sensi di legge.  

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Falconi Daniela 

IL Segretario 

Dott.ssa Assunta Cipolla 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio online di questo Comune il 

giorno  18/10/2017 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 02/11/2017 , ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. all’art. 124 – comma 1  del D.Lgs 18/08/2000 n° 267. 

  

 

 

   

      

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il Sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione della Giunta Comunale 

n. 85 del 16/10/2017 è divenuta esecutiva a tutti gli effetti di legge a seguito di pubblicazione 

all’albo pretorio online per i tempi stabiliti senza reclami ne osservazioni. 

 

Fonni, lì 18/10/2017 

 

Segretario 

Dott.ssa Assunta Cipolla 

 

 

 

 

 

 

 

Originale di Delibera di Giunta Comunale n° 85 del 16/10/2017. 

 

 


